Reverendissime pater et domine metuendissime!

Vulgaris eloquentiae princeps, qui foecundi roris aspergine linguam adornavit teutonicam et venusto florum germine decoravit, Magister Joannes Frauenlob condolens exulanti justitiae tam notabile tamque famosum carmen

elegiaco stylo in materia tali composuit, quod dum ad mei perveniret notitiam seelus arbitrabar eximium, si ex negligentia mea dominus meus tanti carminis dulcedinem ignoraret. Cujusquidem delicti dictaminis grata summa sequitur in haec verba: Carminis hujus est tripartita divisio videlicet duorum versuum et unius gradualis ascensus. In primo versu Magister praedictus per apostropham loquens justitiam sic affatur: O justitia qualiter modo disparuisti in terris, alte sedebas, regum lateribus sociata lata videbaris, profecisti (profecta es?) cum sceptris regalibus et coronis. Nemo tibi resistere poterat eo tempore quum vias privatas et publicas gubernabas. In secundi versus principio iterum Magister praedictus per apostropham loquitur justitiae et ipsa statim post in prosopopeia respondet et sunt haec verba, quae sequuntur: Quis est modo tuae coronae custos, fare justitia; certe servus meus iniqua potestas, qui me anihilat et adversum me pugnat fortissime et in ejus subsidium veniunt catervatim furta, rapinae, incendia, nam falsitas confoederavit eidem dominos, homines atque terras. Qualiter igitur incedere debeam, jam ignoro. Tertia vero pars, quae ut praemisi, appellatur gradualis ascensus communi modo absque figuris incedit in haec verba: Justitia, fides atque moralitas sunt perfidiae studiis in exilium religatae, falsitas hilarescit, infidelitas dilatatur. Deus creator in adjutorium tuae christianitatis intende ob profundum livorem tuorum vulnerum et effice quod justitia ad hereditatis suae locum reveniat annis nostris solatia secum ferens.

Der hier Joannes genannte Frauenlob ist nun entweder kein anderer, als der, welchen wir Heinrich zu nennen gewohnt sind, oder es gab einen zweiten ebenso berühmten dichter Frauenlob, der dann etwa aus derselben familie wäre, als der knecht Frauenlob, der im jahr 1332 in einem streite erschlagen wurde (vergl. v. d. Hagen, bd. IV, p. 739, ann. 3.) Letzteres ist jedoch nicht sehr wahrscheinlich, da es nicht leicht glaublich ist, dass ein so berühmter dichter, wie der hier in rede stehende ist, hätte spurlos verschwinden sollen. Dass es sich hier aber nicht um einen gewöhnlichen dichter handelt, sondern um einen bedeutenden, dafür spricht ausser den bereits im eingange des driefes demselben erteilten lobeserhebungen noch ein weiterer lobspruch; denn der darlegung des inhalts jenes gedichts, der allein schon ausreichend auf den bekannten dichter Frauenlob hinweist, fügt der kanzler noch eine bemerkung bei. über die veranlassung zu seiner übertragung, worin er dem dichter ein besonderes lob spendet: aperire volui modos loquendi tanti et tam famosi dictantis, qui super omnes alios hanc insignem loquelam floribus et sententiis redimuit, ut videret vestra reverentia, non esse acceptatorem personarum ipsum creatorem altissimum, ut ullum Boemum Teutonico aut rursus Teutonicum Boemo praeroget, cum ex omni gente illi solum accepti sunt ei, qui sub timoris angustia et caritatis latitudine divino numini famulantur?).